— 1 —

汕城管规第 2020002 号

汕城管〔2020〕217 号

关于印发《汕头市城市管理和综合执法局关于

汕头市城市管理综合执法营商环境重点领域

不予行政处罚事项清单》的通知

各区（县）城管局，市城管局局属各单位：

根据《行政处罚法》《汕头市规范行政处罚裁量权规定》和

《汕头市城市市容环境卫生管理条例》等相关城市管理综合执法

领域有关法律、法规和规章的规定，结合《汕头市司法局关于印

发〈汕头市营商环境重点领域实施“不予行政处罚事项清单”管

理的工作方案〉的通知》文件要求和城管综合执法工作实际，市

城管局制定了《汕头市城市管理和综合执法局关于汕头市城市管

理综合执法营商环境重点领域不予行政处罚事项清单》（以下简

— 2 —

称《清单》）,经市司法局法制审核通过,现将其印发给你们，并

将有关情况通知如下：

一、《清单》作为汕头市城市管理综合执法行政处罚自由裁

量权的实施依据之一，请各区（县）城管综合执法部门依法贯彻

执行；

二、《清单》自 2020 年 12 月 1日开始施行，有效期五年；

三、《清单》中有关法律法规规章等内容如果发生变化的，

以新的法律法规规章内容为准，《清单》中的相关内容不再适用。

附件：汕头市城市管理和综合执法局关于汕头市城市管理综

合执法营商环境重点领域不予行政处罚事项清单

汕头市城市管理和综合执法局

2020 年 10 月 24 日

抄送：市自然资源局、住房城乡建设局、市场监管局、司法局。

汕头市城市管理和综合执法局 2020年 10 月 26 日印发

校对：游洁

		2020-10-30T17:04:37+0800